
Decreto n. 184.09 
IL RETTORE 

 Visto l’art 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed 
integrazioni, che consente alle amministrazioni pubbliche di conferire, previa 
procedura comparativa, per esigenze cui non possono far fronte con personale in 
servizio, incarichi individuali di lavoro autonomo, di natura occasionale o 
coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione, 
anche universitaria; 

 Vista la richiesta del Direttore del Centro Linguistico Prof.ssa Antonella Benucci. 
prot. n. 4431 del 23 aprile 2009 con la quale è stata richiesta la stipula di un 
contratto di collaborazione coordinata e continuativa per lo svolgimento delle 
seguenti prestazioni: 

- raccolta e analisi schede di autovalutazione degli operatori penitenziari; 
- sperimentazione di materiale didattico; 
- analisi delle interazioni nel carcere; 
- predisposizione prove di autovalutazione delle competenze in It L2 da parte dei 

carcerati: 
nell’ambito del progetto finanziato dalla Fondazione Monte dei Paschi di Siena 
“Realizzazione progetto per il potenziamento della comunicazione tra detenuti 
stranieri e operatori finanziari – seconda fase”; 

 Ravvisata la necessità di dover affidare l’incarico di collaborazione di cui sopra, 
non potendovi far fronte con il personale in servizio; 

 
DECRETA 

 
È indetta una procedura comparativa, per titoli, per l’affidamento di n. 1 contratto di 
collaborazione coordinata e continuativa, dal 18/05/2009 al 18/09/2009, per lo 
svolgimento delle seguenti prestazioni: 

- raccolta e analisi schede di autovalutazione degli operatori penitenziari; 
- sperimentazione di materiale didattico; 
- analisi delle interazioni nel carcere; 
- predisposizione prove di autovalutazione delle competenze in It L2 da parte dei 

carcerati: 
nell’ambito del progetto finanziato dalla Fondazione Monte dei Paschi di Siena 
“Realizzazione progetto per il potenziamento della comunicazione tra detenuti 
stranieri e operatori finanziari – seconda fase”; 

 
Il corrispettivo previsto è di €. 4.119,00.= al lordo degli oneri fiscali e previdenziali a 
carico del collaboratore (impegno di spesa n. 1981 del 2008 sul cap. F.S. 1.05.04.11). 
 
Il candidato dovrà essere in possesso dei seguenti requisiti: 
 Laurea specialistica in Scienze Linguistiche per la Comunicazione Interculturale; 



 Conoscenza della lingua inglese (B2), tedesca (B1), spagnola (A2) e conoscenza 
dell’arabo (livello A1); 

Saranno considerati titoli preferenziali: 
- frequenza o titolo di Master in Contenuti Metodi ed Approcci per insegnare italiano 
ad adulti stranieri; 
- pubblicazioni riguardanti il progetto. 
 
Il contratto sarà assegnato a giudizio della Commissione giudicatrice, sulla base della 
valutazione dei titoli e delle esperienze acquisite nel campo specifico. 
Gli interessati in possesso dei requisiti richiesti dovranno consegnare, presso la 
Divisione II del Personale, Piazza Rosselli 27/28, Siena, o inviare tramite fax al 
numero 0577240224 o per e-mail in formato pdf all’indirizzo di posta elettronica 
divpersonale@unistrasi.it, entro e non oltre le ore 12,00 del settimo giorno 
successivo alla data del presente provvedimento, la domanda corredata dai titoli e da 
curriculum vitae. 
Nella domanda di partecipazione i candidati dovranno indicare il recapito, l’indirizzo 
di posta elettronica e il numero telefonico dove intendono ricevere le comunicazioni. 
 
Siena, 30 aprile 2009 

f.to IL RETTORE 
(Prof. Massimo Vedovelli) 

 


